
COMUNE DI LUCCA SICULA
LIBERO CONSORZIO DI AGRIGENTO

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 64 del 6/11/2017

Oggetto Modifica ed integrazione delibera della G.M. n.63 del
23/10/2017: "Incremento dell'orario di lavoro del dipendente
contrattista Locascio Pasquale."

L'anno duemiladicìassette addì sei del mese di novembre alle ore 16,00 e seguenti, nella Casa

Comunale, nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

PUCCIO Giuseppe

DAZZO Giuseppe

LUME Francesco

DANNA Giuseppina

MIRABELLA Gabriele

CARICA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

PRESENTI

X

X

X

X

ASSENTI

X

Assume la presidenza, il Sindaco Geom. Giuseppe Puccio

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cunetto

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



Preliminarmente il Sindaco fa dare lettura della proposta di deliberazione predisposta dall'ufficio
responsabile su iniziativa dello stesso del seguente tenore, sulla quale sono stati espressi i pareri
previsti dalla L.R. 48/91.

Premesso che l'efficienza, l'efficaciae l'economicità dell'azione amministrativa è legata in gran parte
all'utilizzo del personale e all'assetto organizzativo e gestionale della struttura dell'Ente che deve
necessariamente rispondere all'ottica della ottimizzazione e valorizzazione delle risorse umane
disponibili, deputate, attraverso le funzioni ed i compiti svolti, al raggiungimento degli obiettivi affidati
nonché ai programmi ed alle attività che l'amministrazione intende realizzare;

Considerato - che il processo di programmazione delle attività degli organi di governo è strettamente
connesso alla disponibilità del personale dipendente, fermo restando il rispetto dei limiti consentiti
dalla normativa e dalle disponibilità finanziarie;

Dato atto che il Sig. Lo Cascio Pasquale è dipendente comunale di cat. A (Esecutore) con contratto a
tempo determinato e parziale (24 ore settimanali);

Che tale orario non consente di garantire, vista la quantità e complessità delle funzioni e dei
procedimenti di competenza, quella tempestività di risoluzione richiesta dagli organi istituzionali, dagli
uffici e dai servizi comunali, dalla utenza e dalla normativa vigente;

Valutata l'esigenza e l'utilità, pertanto, di incrementare la percentuale di tempo parziale del citato
dipendete in funzione delle specifiche esigenze manifestate dai servizi nella quale lo stesso è di norma
impegnata e in un'ottica di ottimizzazione e valorizzazione delle risorse umane già esistenti, tenuto
conto degli obiettivi da realizzare:

Dato atto che lo stesso è in possesso di patente CQC, abilitante a guidare mezzi di trasporto pesante;

Che si rende necessario utilizzare, al bisogno, il dipendente come autista dei suddetti mezzi pesanti,
quali i mezzi di raccolta e trasporto dei RSU presso le piattaforme e discariche di conferimento;

Richiamati gli artt. 13 e successivi del CCNL comparto Enti Locali del 2000 relativo alla flessibilità
del rapporto di lavoro e al part-time;

Richiamati i seguenti pareri della Corte dei Conti: Del. n. 198/201 I/PAR - Sezione Regionale di
Controllo per la Toscana - secondo la quale "in virtù della tassatività della disposizione normativa il
semplice incremento orario che nòlicompòrti una Itràsfbrrhazióné in un contratto a tempo pieno, non
rientra nella previsione dell'art. 3, comma 101, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 e quindi non va
computato quale nuova assunzione. Resta peraltro fermo che la facoltà di incremento di ore lavorative
può essere esercitata solo nel rispetto di tutti i vincoli di spesa;

Dato atto che il dipendente in questione ha ricevuto una precedente disposizione di servizio con
incremento orario di lavoro di 6 ore settimanali da n. 24 a n. 30 ore;

Atteso che il vigente quadro normativo, con particolare riferimento all'art. 48 del D.Lgs. n°267/2000,
attribuisce alla Giunta Comunale la competenza in merito;

Visto II D.Lgs. 267/00 recante il "Testo Unico Degli Enti Locali";

II D.Lgs. 165/2001 recante il "Testo Unico sul Pubblico Impiego";

II vigente Statuto Comunale;



Il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi
PROPONE

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente delibera;

2) di approvare l'ulteriore aumento di orario della prestazione lavorativa del dipendente Lo Cascio
Pasquale, Esecutore, cat. giuridica ed economica A, part-time in forza all'Ente, con un incremento
orario settimanale complessive di 12 ore, da 24 (ventiquattro) ore a 36 (trentasei) ore settimanali, a
decorrere dal 1 Novembre 2017 e fino a nuova disposizione e comunque non oltre il periodo di
mandato del Sindaco, al fine di conseguire un'articolazione del lavoro meglio rispondente alle esigenze
di organizzazione e svolgimento dei servizi;

3) L'orario di servizio per i giorni di sostituzione dell'autista dei mezzi pesanti verranno determinati
dall'ufficio ARO.

4) demandare all'ufficio di Ragioneria la copertura finanziaria derivante dalla presente deliberazione.

IL Proponente
II Sindaco

Giuseppe Puccio

- Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/90,
recepito dall'ari. 1 comma 1 lett. I ) della L.R. 48/1991 c<5rhe integrato dall'ari. 12 L.R. n. 30/2000;

IL DirigenteISetjpreAfiàri Generali
Dott. Giusefro/Cunkto

LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTA la proposta di deliberazione, come presentata e munita dei pareri previsti dalla l.r. 48/91
del tenore che precede;

VISTE le leggi sopra richiamate;

CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di
accettarla in toto;

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto, senza alcuna
variazione:

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano e previa proclamazione
da parte del Presidente

D E L I B E R A
- Di approvare la proposta suestesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la

narrativa, la motivazione, il dispositivo di cui alla proposta stessa che qui si intende
integralmente trascritta.



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Giuseppe Puccio

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Dazzo Giuseppa

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunette

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì .- G UflV. 7017

IL SEGRETÀRIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.comune.luccasicula.ag.it

' • " ! ' fil • • •:, ^ . - . . I>•)'<!
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
n. ^Z^L- 2017 del registro delle pubblicazioni.

LUCCA SICULA, l ì • • __2_ll

IL MESSO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal "* 9 N u V . L U 1 1 ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (arti2, comma 1, L.R. 44/91);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione

(arti5, comma 6);

Q Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

AJCCA SICULA, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE


